
PROTOKÓŁ Nr XLIX/2022

z przebiegu XLIX sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 20 maja 2022 r.

od godziny 1200 do 1400 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy,

 Ireneusz Subczyński – Radca Prawny;

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,

 Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki.

Inni goście:

 Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

 Przewodniczący Zarządu Osiedli w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3. 

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2022-2030;
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3)  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków  ratowników  Ochotniczych

Straży  Pożarnych  uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach  ratowniczych,

szkoleniach i ćwiczeniach;

4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części

wsi Falmierowo i Kościerzyn Wielki;

5) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Osiek nad Notecią;

6) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miasta Wyrzyska;

7) zniesienia formy ochrony przyrody z części drzew wchodzących w skład alei  dębowej –

pomnika przyrody;

8)  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Wyrzysk

położonej w obrębie Polanowo służebnością przesyłu;

9)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  najmu  w  trybie  bezprzetargowym  na  czas

nieoznaczony;

10) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

11) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

12) przekazania petycji według właściwości.

7. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami

pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy

Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2021.

8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym.

9. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.

10. Wolne Głosy.

11. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. 
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Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło

15 radnych, tj. 100% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy). 

Ad 3. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś wnioski.

Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Teresie Domalewskiej – Belka, która wraz z uczniami Szkoły

Podstawowej w Osieku nad Notecią przedstawiła prezentację dotyczącą modelu biznesowego firmy

w ramach projektu edukacyjnego „Ferie z ekonomią”. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie prezentacji oraz złożył uczniom gratulacje.

Ad 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady  poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne są do wglądu w Biurze

Rady i była możliwość zapoznania się z ich treścią. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś

z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu.

W związku  z  brakiem uwag  Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia
protokołu z XLVII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 25 marca 2022 r.
W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XLVIII Sesji Rady
Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się w dniu 8 kwietnia 2022 r.
W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
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Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza powiedział, że został poproszony przez Panią Burmistrz,

aby uzupełnić o kilka punktów przedłożone w materiałach sesyjnych sprawozdanie. Nieobecność

Pani  Burmistrz  jest  spowodowana tym,  że otrzymała Ona zaproszenie na Walne  Zgromadzenie

Polskiego Związku Piłki Nożnej. Mówca poinformował, iż 16 maja br. Pani Burmistrz wraz z Panią

Sekretarz wzięły udział w posiedzeniu Lokalnej Grupy Rybackiej „7 Ryb” w Wągrowcu. Podczas

zebrania oceniano wnioski złożone na dofinansowanie różnych działań, w tym dwa złożone przez

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku. Pierwszy dotyczy częściowego remontu amfiteatru

i opiewa na kwotę ok. 150.000,00 zł. Został on pozytywnie oceniony. Drugi wniosek złożono na

dofinansowanie imprez integracyjno-społecznych na kwotę 50.000,00 zł i on także otrzymał opinię

pozytywną. Dnia 18 maja br. Pani Burmistrz wraz z Panią Skarbnik podpisały umowę z Zakładem

Ogólnobudowlanym „MARK” Mariusz Kądziołka z Margonina na „Budowę Gminnego Centrum

Społeczno-Kulturalnego  w  Osieku  nad  Notecią”.  Tego  samego  dnia  Pani  Burmistrz,  Pan

Wiceburmistrz oraz Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku uczestniczyli w spotkaniu  

z  Zarządem WLKS Łobzonka  Wyrzysk.  Podczas  spotkania  omówiono  działania  planowane  na

terenie obiektów sportowych w Gminie Wyrzysk. Odbyła się dyskusji odnośnie zmiany sposobu

użytkowania  obiektu,  obecnie  zarządzanego  przez  WLKS  Łobzonka,  w  jego  części  hotelowej.

Obecnie trwają prace nad koncepcją zabezpieczenia miejsc przedszkolnych i żłobkowych na terenie

Gminy. Rekrutacja pokazała, że brakuje aż kilkadziesiąt miejsc. W Osieku nad Notecią planuje się,

aby powstało przedszkole w miejscu „Pokusy”.  Jest to bardzo dobra lokalizacja ze względu na

bliskie położenie szkoły, obiektów sportowych i placu zabaw. Natomiast jeśli chodzi o Wyrzysk, to

powstał pomysł,  żeby zaadaptować część budynku zarządzanego przez WLKS Łobzonka. Kilka

miesięcy temu fachowcy dokonali oględzin pomieszczeń, którzy stwierdzili, iż w dość łatwy sposób

można przekształcić je w przedszkole. Propozycja została wstępnie przyjęta, gdyż jest to też duża

szansa dla działaczy z klubu. Wówczas budynek zostałby kompleksowo wyremontowany. Póki co,

są to prace koncepcyjne, więc nie można mówić o szczegółach. Zarząd klubu zobowiązał się do

przeanalizowania  stosownych  planów,  które  są  we  wcześniej  przygotowanej  dokumentacji  

i  naniesienia  ewentualnych zmian.  W czerwcu odbędzie się  kolejne spotkanie,  podczas  którego

zostanie  uzgodniona  ostateczna  wersja  przedprojektowych  rysunków.  Istnieje  spora  potrzeba

zabezpieczenia  sfery  sportowo-oświatowo-wychowawczej.  Pan  Wiceburmistrz  ma  też  na  myśli
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termomodernizację  budynków  dwóch  szkół  podstawowych  –  w  Osieku  nad  Notecią  oraz  

w Wyrzysku. Poza tym, zaplecze szatniowe Orlika w Wyrzysku wymaga kapitalnego remontu,  

a może nawet przebudowy. Gmina Wyrzysk chciałaby w trzecim naborze Polskiego Ładu złożyć

wnioski na zaspokojenie ww. potrzeb. W całej ten koncepcji mieści się także projekt budowy skate

parku, o który od wielu lat wnioskuje Młodzieżowa Rada Miejska w Wyrzysku. W ostatnim czasie

wiele  przedsięwzięć  dotyczyło  osób  starszych,  dlatego  teraz  należy  zrobić  coś  dla  dzieci  

i  młodzieży.  Kontynuując,  Pan Wiceburmistrz  poinformował,  iż  19  maja  br.  druhowie  z  OSP  

w Osieku nad Notecią  zawieźli  60  kartonów darów dla  uchodźców z Ukrainy.  Odbyło  się  to  

w  ramach  współpracy  z  Gminą  Kołaczkowo,  która  wysyła  autobus  z  darami  bezpośrednio  na

Ukrainę.  Mówca  dopowiedział  parę  słów  o  tym,  jak  wygląda  obecnie  sytuacja  ze  Związkiem

Międzygminnym PRGOK i nienależnie pobranymi pieniędzmi. Gmina posiada już w tej sprawie

jeden wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, który dotyczył kwoty głównej.

Jest już drugi wyrok, który dotyczył kwoty 526.272,90 zł, która stanowiła wkład własny Gminy 

w budowę PSZOKu. On również jest korzystny dla Gminy Wyrzysk. Na wszelkie wezwania do

spłaty PRGOK nie odpowiedział.  Oba wyroki  jednoznacznie wskazują,  że PRGOK bezprawnie

pobrał środki finansowe z konta Gminy Wyrzysk. Obecnie podejmowane są kolejne kroki mające

na celu odzyskanie pieniędzy.

Radny Ryszard Sell podziękował władzom Gminy Wyrzysk za przychylność w temacie budowania

skate parku, o którym niejednokrotnie była mowa. Następnie mówca poinformował, iż 27 maja br. 

o godz. 15:00 w Sali Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku odbędzie się spotkanie

konsultacyjne Burmistrza Wyrzyska z młodzieżą. 

Radny Stefan Wełniak powiedział,  że Pan Wiceburmistrz przedstawił sytuację dotyczącą obiektu

WLKS Łobzonka. O ile radny dobrze sobie przypomina, to w poprzedniej kadencji był projekt,

który  zakładał,  iż  ten  obiekt  będzie  w  całości  bazą  noclegową.  Czy  już  była  przygotowana

dokumentacja? Jak ta sprawa obecnie wygląda? Wszystkie te zmiany wiążą się z wydatkowaniem

pieniędzy. 

Jacek  Wiśniewski  –  Zastępca  Burmistrza odpowiedział,  że  pierwotne  koncepcje  zakładały  inne

funkcje  tego  obiektu,  ale  nie  podjęto  w  tym  kierunku  innych  działań,  niż  przygotowanie

dokumentacji. Członkowie Zarządu sami stwierdzili, że ze względu na warunki jakie musi spełniać

hotel, lepiej byłoby zrezygnować z tego pomysłu. Istniejące miejsca hotelowe w Gminie Wyrzysk

nie są  zajęte  nawet  w 50%, więc budowanie kolejnej  bazy hotelowej  nie  ma sensu.  Natomiast

obecna koncepcja zakłada, że byłby to oddział przedszkolny dla dzieci w wieku 5-6 lat.  Jest to

idealna lokalizacja za względu na fakt, iż obok znajduje się szkoła, hala sportowa, a obok niej jest

miejsce na parking. Pan Wiceburmistrz powiedział,  że koncepcje się zmieniają w zależności od
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potrzeb. Następnie dodał, że sporo realizowanych zadań w dużej mierze opiera się o pozyskane

środki zewnętrzne. Są programy z przeznaczeniem na bazę sportową, rekreacyjną, infrastrukturę

drogową, kanalizację, budowę sieci wodociągowych, ale nie ma żadnego, który by dofinansowywał

hotele.

Przewodniczący  Rady  –  Roman Łuka powiedział,  iż  uczestniczył  w spotkaniu  Zarządu  WLKS

Łobzonka Wyrzysk.  Dodał,  że  ta  inwestycja  jest  przyszłościowa,  ponieważ obiekt  zaspokajałby

potrzeby mieszkańców Gminy.

Radny Stefan Wełniak poruszył temat obiektu „Pokusy” w Osieku nad Notecią. Od około 8 lat jest

on praktycznie bezużyteczny, jedynie funkcjonuje w nim biblioteka oraz jest to miejsce spotkań

emerytów i rencistów. Nie ma zgody na użytkowanie tego obiektu. Jeśli miałoby tam powstać coś

nowego, to czy najpierw nie trzeba będzie doprowadzić tego budynku do takiego stanu, żeby dostać

zgodę  na  użytkowanie?  Dopiero  później  będzie  można  się  starać  o  pozyskanie  środków  na

adaptację przedszkola czy żłobka. Radny zgodził się ze słowami Pana Wiceburmistrza odnośnie

tego, iż jest to dobra lokalizacja ze względu na bliskie położenie szkoły. Pan Wełniak uważa, że

przedszkole i żłobek są jak najbardziej potrzebne, tylko ile to będzie kosztowało?

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza odpowiedział, że to, co wcześniej przedstawił jest ogólną

koncepcją. Radny Pan Stefan Wełniak pyta o szczegóły, o których trudno mówić na tym etapie. Pan

Wiceburmistrz nie wie jaka będzie procedura adaptacji budynku „Pokusy”. Jeśli zmieni się jego

funkcja,  to  będzie to  nowy obiekt,  który nie  wymaga dostosowania.  Najpierw będą wymagane

ekspertyzy, które wykażą czy możliwe jest odpowiednie dostosowanie i przebudowa tego budynku.

Dopiero później można rozmawiać o szczegółach technicznych.

Radny  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  bardo  cieszy  go  fakt,  iż  padła  deklaracja

zagospodarowania obiektu byłej  „Pokusy”.  Bez wątpienia w Osieku nad Notecią potrzebny jest

porządny i bezpieczny budynek przedszkola czy żłobka. Radny chciałby, aby ta koncepcja doszła

do skutku oraz aby udało się pozyskać na ten cel środki zewnętrzne.

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza dopowiedział,  że rzeczywiście dla obiektu „Łobzonki”

była przygotowana dokumentacja. Natomiast sytuacja w otoczeniu dynamicznie się zmieni i trzeba

się  do  nich  dostosować.  Projekt,  który  był  sporządzony  kilka  lat  temu,  dziś  może  być  już

kompletnie nieaktualny. Owszem, na stary projekt wydano pieniądze, ale dziś jego realizacja nie ma

sensu, bo istnieją już inne potrzeby. Pomysł adaptacji pomieszczeń na przedszkole był poprzedzony

konsultacjami klubem sportowym i te rozmowy w dalszym ciągu będą prowadzone. Pojawiła się

potrzeba  zbudowania  skate  parku.  W  tym  celu  zostaną  przeprowadzone  konsultacje  

z  zainteresowanymi  –  młodzieżą  po  to,  aby  sprostać  ich  potrzebom i  oczekiwaniom.  Dopiero

6



później można planować, projektować i zastanawiać się nad możliwościami pozyskania środków

zewnętrznych. Są to długoterminowe zadania.

Sprawozdanie Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  4

do protokołu. 

Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

O godz. 13:10 przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy.

O godz. 13:20 wznowiono obrady.

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022r.;

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy powiedziała, że wprowadza się otrzymane dofinansowanie 

w wysokości 1.189.495,49 zł. Są to środki, które Gmina Wyrzysk uzyskała z Rządowego Funduszu

Rozwoju  Dróg na  Przebudowę drogi  gminnej  na  odcinku Falmierowo –  Gromadno.  Wcześniej

wprowadzono  środki  własne  w wysokości  300.000,00 zł.  Ogółem środki  zgromadzone na  tym

zadaniu wynoszą 1.489.495,49 zł. Ponadto, wprowadza się dodatkowe środki z budżetu Gminy  

w wysokości 110.000,00 zł na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji realizowanych przez

jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych. Dotyczy to jednostki OSP w Osieku nad

Notecią  i  zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem. Ogółem  

z budżetu Gminy na realizację tego zadania przewidziano kwotę 710.000,00 zł.  Wprowadza się

także dotację z Powiatu Pilskiego w wysokości 30.000,00 zł. Wprowadza się trzy nowe zadania

inwestycyjne:  zakup parkomatu z  możliwością  płacenia kartą  płatniczą – 26.000,00 zł,  budowa

zewnętrznego dźwigu osobowego dla niepełnosprawnych w budynku przy ul. Pięknej w Osieku nad

Notecią – 15.500,00 zł  oraz zakup wagi samochodowej najazdowej do PSZOKu w Osieku nad

Notecią–  72.160,00 zł.  Wspomniana  wcześniej  kwota  15.500,00 zł  dotyczy wyłącznie  kosztów

przygotowania  dokumentacji.  Poza  tym,  Gmina  Wyrzysk  złożyła  wniosek  do  Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie tego zadania. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie zmian w budżecie  Gminy Wyrzysk na  

2022 r.
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W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15 radnych  –  15 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/480/2022,

która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2022-2030; 

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022-2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/481/2022,

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

O godz. 13:33 salę obrad opuścił radny Stefan Wełniak i do końca obrad był nieobecny.
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3)  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków  ratowników  Ochotniczych

Straży  Pożarnych  uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach  ratowniczych,

szkoleniach i ćwiczeniach;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący  obrad  przypomniał,  że  radni  będący  strażakami  powinni  być  wyłączeni  

z głosowania.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu

pieniężnego  dla  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  uczestniczących  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (11)
Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz 
Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman Aleksander Łuka, Leszek 
Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Beata Królik
BRAK GŁOSU (2)
Piotr Feliks Banach, Leszek Paweł Malczewski
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  14  radnych  –  11  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/482/2022,

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części

wsi Falmierowo i Kościerzyn Wielki;

Nie podjęto dyskusji.
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Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Falmierowo i Kościerzyn Wielki.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  14 radnych  –  14 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/483/2022,

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

5)  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego Osiek nad Notecią;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiek nad Notecią.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
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NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  14 radnych  –  14 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/484/2022,

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

6)  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miasta Wyrzyska;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  14 radnych  –  14 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/485/2022,

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

7) zniesienia formy ochrony przyrody z części drzew wchodzących w skład alei dębowej –

pomnika przyrody;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.
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Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z części

drzew wchodzących w skład alei dębowej – pomnika przyrody.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Piotr Wiesław Radwański
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  14 radnych  –  13 głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/486/2022,

która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

8)  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Wyrzysk

położonej w obrębie Polanowo służebnością przesyłu;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wyrzysk położonej w obrębie Polanowo służebnością

przesyłu.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak
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W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/487/2022,

która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

9)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  najmu  w  trybie  bezprzetargowym  na  czas

nieoznaczony;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu

w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/488/2022,

która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

10) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.
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Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych

umów najmu w trybie  bezprzetargowym na czas  nieoznaczony  z  dotychczasowymi  najemcami

nieruchomości.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/489/2022,

która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

11) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych

umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami

nieruchomości.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (1)
Stefan Tomasz Wełniak
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W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/490/2022,

która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

O godz. 13:49 salę obrad opuścił radny Piotr Radwański.

 

12) przekazania petycji według właściwości;

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego podczas posiedzeń

w dniach 16 i 17 maja 2022 r.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przekazania petycji według właściwości.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 
Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 
Michalski, Ryszard Grzegorz Sell
NIEOBECNI (2)
Piotr Wiesław Radwański, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  13  radnych  –  13  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  XLIX/491/2022,

która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Opinie komisji  Rady Miejskiej  w Wyrzysku dotyczące materiałów na XLIX sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 20 maja 2022 r. stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

O godz. 13:52 salę obrad opuścił radny Ryszard Janowiak.
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Ad  7.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami

pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Gminy

Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2021.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  Sprawozdania  z  realizacji

Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi  osobami

prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu

terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2021.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 
Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, 
Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Ryszard 
Grzegorz Sell
NIEOBECNI (3)
Ryszard Janusz Janowiak, Piotr Wiesław Radwański, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 12 radnych – 12 głosami ,,za” Rada przyjęła sprawozdanie, które stanowi załącznik 
nr 19 do protokołu. 

Ad 8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Nie podjęto dyskusji.

Ad 9. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.

Nie podjęto dyskusji.

O godz. 13:55 na salę obrad wrócił radny Ryszard Janowiak.

O godz. 13:56 salę obrad opuściła radna Beata Królik i do końca obrad była nieobecna.
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Ad 10. Wolne głosy.

Radny Ryszard Sell poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło zaproszenie od Burmistrz Pani

Bogusławy Jagodzińskiej oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wyrzysku na Dni Wyrzyska 2022.  

Z tej okazji 29 maja br. o godz. 14:00 rozpocznie się piknik rodzinny. Natomiast 11 czerwca 2022 r.

o godz. 10:00 na Stadionie Miejskim w Wyrzysku odbędzie się kolejny Bieg Olka. Następnie,  

25 czerwca br. o godz. 11:00 na Dębowej Górze będzie realizowana kolejna edycja Czterech Pór

Roku –  Lato  2022.  Tego samego dnia  o  godz.  19:00 w amfiteatrze  w Wyrzysku odbędzie  się

impreza  przy  największych  przebojach  disco  polo.  Kolejno  radny  zwrócił  się  do  Pana

Wiceburmistrza  z  pytaniem  odnośnie  tego,  jak  obecnie  wygląda  sprawa  długu  Związku

Międzygminnego PRGOK?

Jacek  Wiśniewski  –  Zastępca  Burmistrza powiedział,  że  kwota,  której  Związek  Międzygminny

PRGOK nie zwrócił Gminie Wyrzysk wynosi 627.364,99 zł. Po ostatnim wyroku sądu Związek nie

zareagował na wezwanie  do spłaty  niesłusznie  zabranych pieniędzy.  W związku z powyższym,

Gmina przygotowuje pozew do Sądu Okręgowego w Poznaniu z siedzibą w Pile i wchodzi na drogę

cywilno-prawną,  aby  odzyskać  ten  dług.  Jeżeli  projekt  pozwu  zostanie  uzgodniony  

z kancelarią to już w poniedziałek pozew wraz z pełną dokumentacją zostanie złożony w sądzie.

Następnie mówca nawiązał do zaproszeń na imprezy, o których mówił Pan Ryszard Sell. Byłoby

bardzo miło, gdyby radni również wzięli w nich udział. Pan Wiceburmistrz ma nadzieję, że imprezy

będą cieszyły się zainteresowaniem także ze strony mieszkańców Gminy.

O godz. 13:59 na salę obrad wrócił radny Piotr Radwański.

Ad 11. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 14:00 Przewodniczący Rady

zamknął XLIX sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Protokół sporządziła:
Patrycja Lewandowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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